Il volume contiene ventisei brani, destinati ad organici vocali variamente combinati e che spaziano dalla voce solo alle sei voci.

a cura di Arnaldo Bassini

**INCIPITE VIRGINI**, incipit.  
Canticum Mariæ in cymbalis.  
In tympanis et organis.

*Symploca*

Modulamini illi psalmum novum  
nomen Elias exultate et psalmit.  
Hymnum castissimus Virginis.  
Hymnum novum cantemus.  
*Symploca*  
Salve radix Sancta,  
Salve mundi gloria  
O Maria finis Virginum  
Vel ut Rosa vel Ilium  
Tuum pri nobis deprecare filium.  
*Symploca*  
Ave Regina Coelorum.  
Mater Regis Angelorum  
O Maria filos Virginum  
Vel ut Rosa vel Ilium  
Fondu preciosa ad filium  
Pro salute fidelium.  
Hymnum castissimus Virginis.  
Hymnum novum cantemus.

O VIRGO MATER DNI exaudi preces te  
quas fundo precos.  
O Virgo dulcis et pia auxilium peripe  
quas voces emeto.  
Ave Mater gratiae exemplar humilitatis  
O advocata mea, paterna mea Maria  
roga pro me filium Tuum Jesum.

**O PRESTOSUM et admirandum**  
coronum  
Salutiferum et omni misericordia  
pletum,  
Quo purgantur peccata virtutes  
augestam  
Et mens impletur gratia.

**DILIGERE DEBEMUS** Patrem  
omni potestum

Ex tere corde et ex tua mente.

Ille nos adcessit agens eternum Verbum  
Misit de caelo ad homines salvandos.

**LEVAVO OCULOS MEOS**  
et considerando mirabilia Tua Domine.  
Domine ut doces me  
Me doces iusticias tuas.  
Da mihi intelligentiam Domine  
Et dicam mentem tuam  
Intellige clamores meum.  
Intende Domine vocis orationis meas  
Rex meus et Deus meus  
Quoniam ad te seabo Domine.

**DIEX FESTUS** Beat N. Martyris celebratur  
hodie.  
Referentes in hymnis et voce,  
in cordis et organo.

*Symploca*

Hoc ades clarum iubar inter sonus  
celiter portam neco qui concordem  
Indumenta pietatis que suo colectant  
Sanguinis palmas.

*Symploca*

Hoc ades dum te canimus frequenti  
Martiri in templo tuo dum quotannis  
Ucimus laeti redemptum certa  
Laure triphassa.

*Symploca*

Tu potes morti mala molestiam  
Multa pacatis praecibus movere  
Maximum cordi superumque regere  
Numina lassus.

*Symploca*

Huius imprimis tibi cura tractus  
Aditi et nostra turare filii  
Sunt famae postea que pincul quiescant  
Aspera bella.

*Symploca*

Ut Deo Regi superum canamus  
Gratias à quo bona cuncta manent  
qui ter immissus bone siquo regnat  
Semper ubique.

*AMEN.*

**AUDITE QUI ASTATIS.**

Attendite qui eratis.  
Solemnem universi creaturae  
Sanctorum agmina triumphum.  
Charitati militum palmas castissimas.  
Coelitus laudes dicimus.

*Audite*

Adverte Sancti Coelites  
Clavis superrae caritas  
Vesta Levantes nos ope  
Deo propinquus hancite.

*Symploca*

Tu Dñe Virgo Virginum  
Principi Del Puerorum  
Regina Cosli da beatis  
Adiutor nobis filium.

Tum vos besti praepetes  
Dei fideli suntis  
Simil erati cum nova  
Nascitili estis machina.

*Symploca*

Tum vos caduci corporis  
Cui non eratis ponderes  
Quoniam statim aut virgines  
Nunc dñi besti credidis.

Possimus huc; et aequali  
Vobis rogandas maximus  
Ter unus ille qui bone  
Potest opum dat omnia.

*Symploca*

*Amen.*

**CONTINE IRAM DILECTUS.**

Ad qui irasceris milia?  
Contine iram basim  
et reprime furorem.  
Dona misericordiam roganti  
Confidit in te  
Et acerbo dolore  
Iam me turgent supplicia inferni.  
Et orci feritas averti quodam  
et me pavores intus quibus angor  
et exsuctio.  
Salve me bone Iesu quem in Cruce  
Murorem atrocum redemisti pauperum.

**AVE MARIA**

Alta stirps, filium castitatis,  
Ave profunda vallis humilitatis,  
O Sancta Maria Regna Coeli  
Dulcis et pia, O Maria Virgo,  
O Gloriosa Domina,  
O Mater Del Maria  
Fons canticis gratiae et misericordiae  
Ora pro nobis peccatorum  
Ut cum electis

Te vidamus,  
Te Adoramus,  
Te Lauramus  
In omnibus divinis misericordiis  
Et devotionis.

**VENITE OMNES AD SOLEMNITATEM**

Venientes autem venietis cum exultatione

O vestrum replebitur gaudio

Et laetitia vestra exultatione

Num ego reficiam voces et festas iactantes.

**LUX FULGERIT** Hodie super nos

Allachia.

Quia natus est nobis Dominus

Allachia.

Et vocabitur admirabilis Deus,

Et vocabitur Princeps pacis,

Et vocabitur Pater futuri saeculi

Cibus regal non tristis Ihesus.

Allachia.

**VENI CARE** Mi socia, veri nunc.

Ezze iam tibi à dulcissime precia sum facta

Qui te velis tibi obsequi meum est.

Hodie celebratur festum Delparis Virginis

consecratum

Et nos hymnum in Ipsiis honorum

concinamus.

Dignum est laudabilis Dei Motum honestare,

Hymnum agnus decantemus.

*Symploca*

O Gloriosa Domina

Excellens super sidera

Qui te creavit provide

Lactasti sacra ubera.

Quondam Eva tristis abstrusit

Tu redidi alme genitrix

Introt ut astra felicibus

Cœlula luxuria facta es.

Tu regis alti Iesu

Et porta lucis felicida

Vitam datur per Virginem

Gente redempta placuisse.

*Symploca*

Gloria illi Domine

Qui natus est de Virgine

Cum Patre et Sancto Spiritu

In sempiterna secula.

Amen.

**LAETANIAE** della Beata Vergine.

**KYRIE ELEISON.**

**CHRISTE AUDI NOS.**

**CHRISTE EXAUDI NOS.**

Pater de cœlla Deus

Miserere nobis.

Fili Redemptor mundi Deus

Miserere nobis.

Spiritus Sancte Deus

Miserere nobis.

Sancta Trinitas Unus Deus

Miserere nobis.

Sancta Maria

Ora pro nobis.

Sancta Del Genitrix

Ora pro nobis.

Sancta Virgo Virginum

Ora pro nobis.

Mater Christi

Ora pro nobis.

Mater Divinitas Gratias

Ora pro nobis.

Mater Purissima

Ora pro nobis.

Mater Castissima

Ora pro nobis.

Mater Invicta

Ora pro nobis.

Mater Intemerata

Ora pro nobis.

Mater amabilis

Ora pro nobis.

Mater admirabilis

Ora pro nobis.  
Mater Creatrix  
Ora pro nobis.  
Mater Salvatrix  
Ora pro nobis.  
Virgo Prudentissima  
Ora pro nobis.  
Virgo Veneranda  
Ora pro nobis.  
Virgo Praedicanda  
Ora pro nobis.  
Virgo Potens  
Ora pro nobis.  
Virgo Clemens  
Ora pro nobis.  
Virgo Fiducia  
Ora pro nobis.  
Speculum Justitiae  
Ora pro nobis.  
Sedes sapientiae  
Ora pro nobis.  
Causa nostrae Laetitiae  
Ora pro nobis.  
Vas spiritualium  
Ora pro nobis.  
Vas honorabile  
Ora pro nobis.  
Vas insignis Devotionis  
Ora pro nobis.  
Rosa Misticæ  
Ora pro nobis.  
Turris Davidica  
Ora pro nobis.  
Turris Iherosolymitana  
Ora pro nobis.  
Domes Augæ  
Ora pro nobis.  
Fœderia Aræ  
Ora pro nobis.  
Iesus coeli  
Ora pro nobis.  
Stella Matutina  
Ora pro nobis.  
Salve Indumentorum  
Ora pro nobis.  
Refugium peccatorum.  
Consolatrix afflictorum.  
Auxilium christianorum  
Ora pro nobis.  
Regina Angelorum  
Ora pro nobis.  
Regina Patriarcarum  
Ora pro nobis.  
Regina Prophétarum  
Ora pro nobis.  
Regina Apostolarum  
Ora pro nobis.  
Regina Martirum  
Ora pro nobis.  
Regina Coelestium  
Ora pro nobis.  
Regina Virginum  
Ora pro nobis.  
Regina Sacrum omnium  
Ora pro nobis.  
Agnus Dei, qui tollis peccata mundi.  
Per nos nobis Domine.  
Agnus Dei, qui tollis peccata mundi.  
Exaudi nos Domine.  
Agnus Dei, qui tollis peccata mundi.  
Misere nobis.

## ENSEMBLE CONCERTO

Si costituì nel 1985 prendendo il nome dal "VII Libro di Madrigali" di Monteverdi. È un gruppo di voci e strumenti che si dedica al repertorio italiano sei-settecentesco e che, nel panorama internazionale, per interpretazione, esecuzione e produzione, è considerato un punto di riferimento. Nel 1991 ha eseguito i concerti per clavicembalo di Johann Sebastian Bach, con Laura Alvini come solista. In occasione delle celebrazioni monteverdiane, nel 1993, nell'ambito del Festival di Cremona, ha eseguito, in forma integrale, "Selva morale et spirituale" di Claudio Monteverdi, anche incisa per un numero speciale della rivista "Amadeus". Nel 1994, sempre durante il Festival di Cremona, ha eseguito l'intero "VIII libro di madrigali" da "Madrigali guerrieri et amurosi" di Monteverdi. Da qualche anno l'organico dell'ensemble si è rinnovato e integrato con un gruppo di giovani cantanti provenienti dal "Laboratorio permanente di ricerca sulla musica italiana del XVI e XVII secolo", creato da Roberto Gini, in collaborazione con Cristina Mistello, e dal "Corso di perfezionamento sulla vocalità monteverdiana" indetto dall'As.Li.Ca. per il triennio 1992/94. La prima produzione è stata, nel 1995, la riscoperta e l'esecuzione assoluta degli "Affetti Musici" di Giulio Cesare Manteverdi, mettendo in luce l'attività di ricerca del suo direttore e la posizione di spicco dell'ensemble.